
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков 

государственной или муниципальной собственности на торгах» на 
территории муниципального образования города Благовещенска 

 
 

 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 
п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести следующие изменения в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков государственной или муниципальной собственности на торгах» на 
территории муниципального образования города Благовещенска, 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 
04.09.2024 № 4225 (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 18.04.2025 № 2189): 

1.1. в наименовании административного регламента, пункте 1.1, 
подпункте 3.28.5) пункта 3.28, подпункте 3.58.4) пункта 3.58, приложениях             
№ 4, № 7 к административному регламенту слова «муниципального 
образования» заменить словами «городского округа» в соответствующих 
падежах; 

1.2. в пункте 2.7, подпункте 3.27.2) пункта 3.27, пунктах 3.6, 3.39 слова 
«2 (двух) месяцев» заменить словами «30 дней»; 

1.3. пункт, следующий за пунктом 3.22, считать пунктом 3.23; 
1.4. в подпункте б) пункта 3.29 слова «в пунктах 2.10.2 – 2.10.7» 

заменить словами «в подпунктах 2.9.2 – 2.9.7»; 
1.5. в пунктах 3.32, 3.62 слова «до 52 дней» заменить словами «до 22 

дней»; 
1.6. абзац г) подпункта 3.58.1) пункта 3.58 изложить в следующей 

редакции: 
«г) в отношении земельного участка отсутствует градостроительный 

план земельного участка, за исключением случаев, если в соответствии с 
разрешенным использованием земельного участка не предусматривается 
возможность строительства зданий, сооружений»; 

1.7. в подпункте б) пункта 3.59 слова «в пунктах 2.10.2 – 2.10.4» 
заменить словами «в подпунктах 2.9.2 – 2.9.4»; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480453&dst=100094


2 

1.8. в пункте 3.63: 
1.8.1 подпункт 3.63.1) изложить в следующей редакции: 

«3.63.1) подготовка Управлением пакета документов, необходимого для 
проведения аукциона, принятие постановления уполномоченного органа о 
проведении аукциона - в срок до 16 дней со дня получения результатов 
межведомственного информационного взаимодействия»; 

1.8.2 подпункт 3.63.2 исключить; 
1.8.3 подпункт 3.63.3) считать подпунктом 3.63.2). 
2. Управлению единой муниципальной информационной системы 

администрации города Благовещенска в течение 5 дней со дня принятия 
настоящего постановления разместить настоящее постановление в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


